

Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-,
liikenne- ja ympäristökeskus
Oulu

17. 04. 2013

Dnro POPELY

JÄRVIKYLÄNKOULUN LAPSET JA NUORET - HANKE 2010-2012

dnro 482/3570-2011, päätösnumero 15951

LOPPURAPORTTI



Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus

LEADER
KESKIPISTE

LOPPURAPORTTI

1. JÄRVIKYLÄNKOULUN VANHEMPAINYHDISTYS ry
2. JÄRVIKYLÄN LAPSET JA NUORET- HANKE, dnro 482/3570-2011, päätösnumero 15951
3. Yhteenveto hankkeesta

Hankkeen alkutilanne:

Järvikylä on kasvava vireä kylä, josta on Nivalan keskusta matkaa seitsemän kilometriä. Harrastusmahdollisuuksien äärelle on sen verran matkaa, että kylällä heräsi kiinnostus mahdollisuuksien kehittämisestä oman kyläkeskuksen eli koulun ympärille. Kylällä asuu paljon isoja perheitä, joissa lapsia hoidetaan kotona. Leikkikenttä ja sen antamat toiminta mahdollisuudet ovat tärkeä lisä kylällä toimiville perhepäivähoitajille. Toiminnan aktivointi nähtiin tarpeelliseksi kaiken ikäisten lasten ja nuorten keskuudessa. Vanhemmat halusivat yhdessä tehdä asialle jotain.

4. Hankkeen tavoitteet:

Tavoitteena oli luoda kylälle asianmukaiset harrastusmahdollisuudet kaiken ikäisille lapsille ja nuorille sekä talvi- että kesäajalle. Harrastusmahdollisuuksien ajanmukaistamisen nähtiin vaikuttavan kylän liikunnalliseen vireyteen, aktiviteettien ja kylän yhteishengen lisääntymiseen. Näillä toimilla on ajateltu olevan vaikutusta nuorten masentuneisuuden ja syrjäytymisen ennaltaehkäisyssä. Lisäksi kylä on haluttu pitää houkuttelevana asuinympäristönä siellä asuville lapsiperheille ja sinne muuttaville uusille perheille, mikä pitää kylän elinvoimaisena ja viihtyisänä. Hankkeen katsottiin myös vahvistavan kylän jo olemassa olevaa hyvää yhteistyötä.

5. Hankkeen loppuun mennessä tehdyt toimenpiteet ovat toteutuneet seuraavalla tavalla:

Piha alueen puustonraivaus ja jääkiekkokaukalon rakentaminen asianmukaisin pohjatöin on toteutunut ja kaukalo on otettu aktiiviseen käyttöön heti säätilanteen sen sallittua. Pohjatöihin osallistui isojoukko kyläläisiä sekä nuoria että aikuisia. Naisten osallistuminen oli myös merkittävä.

Leikkipuiston pohjatyöt ja pystytys toteutettiin koulun alkuun mennessä. Suunnitelmissa otettiin huomioon turvallisuus määräykset ja kaupungin liikenneturvallisuus suunnitelma koulun piha-alueelle.

Lentopallokenttä valmistui kesän 2012 aikana. Pohja avattiin ja hiekat ajettiin. Tehtiin perustukset verkkoapualueille.

Skeittirampit valmistettiin. Otettiin mallia hyväksi havaituista rampeista keskustassa. Pyydettiin apua alan harrastajilta suunnittelussa. Skeittialue oli kovassa käytössä heti sen valmistuttua.

Hankkeelle suunnitellut aikataulut ovat pitäneet. Yhteistyö ja tehdyt talkoot ovat herättäneet myös tämän hankkeen ulkopuolisiin yhteishankkeisiin mielenkiintoa. Kesän 2011 aikana kyläläiset osallistuivat Lehmilammen laavun pitkospuu talkoiisiin ja sinne kunnostettiin retkeily alueita.

Kylällä järjestettiin myös omarahoituksen kasaamiseksi romurauta keräys jossa saatiin kylän yleisilmettä siistittyä. Romurauta keräyksestä opimme sen että keräys kannattaa suunnitella paikallisen yrittäjän kanssa eikä innostua siitä mikä kuulostaa lajittelusuunnitelmiseen hyvältä. Yrittäjän suunnitelmat eivät tarkoita aina suunniteltua lopputulosta. Ikimetalli antoi luotettavan oloiset lajitteluohjeet joiden mukaan toimimme, mutta maksun saimme heiltä sekaromun mukaan. Parhaan hinnan ja lajittelun mukaisen maksun saimme paikalliselta yrittäjältä. Romuraudan myynti kannattaa myös kilpailuttaa.

Niin kuin aina hankkeissa, niin myös meillä osa töistä kaatuu muutamien aktiivien tehtäväksi. Siihen vaikuttaa tekijöiden ammattitaito ja luonne. Monesti se että yhdelle tulee enemmän tehtävää kuin toiselle johtuu myös tekijöiden erilaisesta temperamentista. Toinen ei jaksaa odottaa työn valmistumista muiden osalta vaan järjestää itsensä tekemään sen että päästään etenemään seuraavaan vaiheeseen. Kylällä on onneksi monen eri ammatin osaajia ja näin ollen saimme hyvin toteutettua esimerkiksi jääkiekkokaukalon hitsaustyöt. Yritykset ovat olleet aktiivisia osallistumaan omalla ammattitaidolla, tilojaan tarjoamalla ja taloudellista tukea tarjoamalla vanhempainyhdistyksen käyttöön.

Hankkeen organisaationa on toiminut vanhempainyhdistys. Hankevetäjänä Kaarina Puusaari-Niemelä. Hanke on jaettu eri osa-alueisiin esim. maansiirtotyöt, hitsaustyöt, leikkivälineiden pystytys ja myös hankkeen ulkopuolella vanhempainyhdistyksen sisällä toiminut ryhmä omarahoituksen hankkimista varten. Kaikilla ryhmillä on omat nimetyt vastuu henkilönsä.

Hankkeen kustannukset ovat pysyneet suunnitelmien sisällä:

Kustannukset koko hankkeen ajalta

Rakentamisesta aiheutuneet kustannukset	57424,83 €
Vastikkeetta hankkeen hyväksi tehty työ	22520,00 €
Yhteensä	79944,83 €

Haettu tuki ja toteutunut rahoitus :

Ely-keskukselta haettu tuki	31977,94 €
Kuntaraha	7994,24 €
Yksityinen rahoitus rahallinen osuus	17452,15 €
Yksityinen rahoitus, vastikkeetta hankkeen hyväksi tehty työ	22520,00 €
Kokonaisrahoitus	79944,83 €

Saimme hankkeen toteutettua vuoden 2012 loppuun mennessä.

Hankkeen toteutumisen kannalta riskejä on ollut hankkeen työryhmä vetäjien väsyminen tai sairastuminen. Yleisen asenteen äkilliset muutokset yhteistyövastaisiksi olivat riskitekijöitä hankkeen aikana. Kriisitilanne syntyi kun selvisi että osa konetuntien talkoo tekijöistä oli olettanut että talkootyön hinta joka siitä maksetaan tekijälle on 30 € tunti. Päädyimme ratkaisuun jossa osa talkootunneista siirrettiin ostopalvelutunneiksi ja näin pääsimme etenemään hankkeessa ja saimme hankkeemme toteutettua suunnitellusti.

6) yhteistyökumppanit:

Hankkeen talkoisiin on osallistunut yli 60 henkilöä.

yritysyhteistyökumppanit

TAPIO SANDVIK

LÄHIVAKUUTUSYHDISTYS POHJOIS-POHJANMAA

NIVALAN KAUPUNKI

JP PAINO & PALVELU KY

AM-YHTYMÄ OY

RUUKKI METALS OY

T&T REINIKAINEN

KESKIPOHJANMAAN KIRJAPAINO OYJ

RAUTAVARASTO T. OJALEHTO KY

KONEYHTYMÄ V. KAARLELA KY

HAITTAMÄKI OY

MAANSIIRTOLIIKE VELJ. PAKKALA OY

RAITA SPORT OY

KOKKOLAN HALPA-HALLI

LAULUMAA HEIKKI

JUKKA T. AKSILA

T:MI VILLE ESKOLA

YIT TEOLLISUUS OY

KIVIOJA JYRKI

NIVALAN JÄRVIKYLÄN OP

POHJOIS-POHJANMAAN METSÄKESKUS

NIVALAN KIVI

CHAMPION DOOR OY

NIVALAN KONEVARUSTE OY

OLLIN PUTKITYÖ
J. KÄRKKÄINEN
RAKENNUSLIIKE SOMERO OY
KIERRÄTYSMETALLI LIFE OY
KULJETUS HEIKKI ISO-AHO
NIVALAN VESIHUOLTO
NIVALAN OP
PÄIVÄRINTA OY
LIUSKA MARTTI
MUURAUS & RAPPAUS SAARIMAA OY

S-MARKET

NT-CAP

SAVENMAA

PRO ESTORE OY
SUUNNITTELU-TOIMISTO HIETALA OY

TIIVI OY

KUSTANNUSYHTIÖ KALLIONSEUTU OY

MODE MEKKO

MINTTU LIINA

7) tulokset ja vaikutukset

Hankkeen johdosta syntynyt leikkipuisto veti jo loppukesästä hyvin sekä alle kouluikäisiä että kouluikäisiä käyttäjiä puoleensa.

Hankkeen vaikutuksesta yhteistyö kylällä on tiivistynyt ja laajentunut myös hankkeen ulkopuolella oleviin kohteisiin. Esim. Lehmilammen alueen retkeilypaikat joista voi koko pitäjän retkeilijät nauttia.

Hankkeen toteuttama jääkiekkokaukalo on käyttöaikanaan vetänyt väkeä myös Järvikylän ulkopuolelta puoleensa.

Hankkeen omarahoituksen hyväksi tehty romunkeräys on vaikuttanut myönteisesti yleisilmeeseen kylällä.

Lentopallokenttä oli heti valmistuttuaan aktiivisessa käytössä. Joukkuepeli vetää eri ikäisiä lajin harrastajia puoleensa.

Skeittialue oli myös aktiivisessa käytössä heti valmistuttuaan. Turvallisuussyistä skeittaus sovittiin kouluajan ulkopuolella tapahtuvaksi harrastustoiminnaksi.

8) esitykset jatkotoimenpiteiksi

Nyt kun harrastusalueet ovat valmiina, me pyrimme aktivoimaan harrastustoimintaa eri kerhojen avulla. Vanhempainyhdistys jatkaa aktiivista rooliaan harrastusvälineiden hankinnassa ja erityisesti turvallisuuteen vaikuttavat hankinnat kuten kaulasuojat jääkiekkoon. Myös muu lasten harrastustoiminta saa vanhempainyhdistykseltä täyden tukensa. Järvikylän koulu on teknologiakasvatuksen koulu ja siihen liittyvät hankinnat kuuluvat jatkossa vanhempainyhdistyksen toimintasuunnitelmaan. Hankinnoilla halutaan mahdollistaa kerhotoiminnan toteutuminen. Koko kylä näkee arvokkaana hyvän yhteishengen joka vallitsee kylällä. Sen eteen halutaan tehdä työtä jatkossakin, koska meille kaikille taustasta ja erilaisista elämäkatsomuksista riippumatta yhteinen päämäärä: lasten hyvinvointi.


Minna Kivioja


Marianne Hietala *sihteeri*

Hankkeen raportin laatinut:


Kaarina Puusaari-Niemelä



Kuva hankkeen tiedotustilaisuudesta joka järjestettiin koululla naapureiden kuulemiseksi 2011

Kuvia hankkeentoteutusvaiheesta:



Romuraudan keräystä kesällä 2011 ja hankkeen komea kyltti



Talkoot jääkiekkokaukalon pohjatöistä 2011



Jääkiekkokaukalon pohjan avaus 2011



Leikkikenttä pystytettynä 2011



Piha-alueen raivausta 2011



Leikkikentän viimeistelyvaihe 2011





Leikkikenttä 2011



Jääkiekkokaukalan pystytys ja mittahommat 2011



Laitojen pystytys 2011



Jääkiekkokaukalo pystytettynä ja betonipainot rivissä 2011



Piha-alueen raivausta 2011, Jyrki Kivioja kaivurin kanssa töissä

Kuvia jääkiekkokaukalon avajaisista:



Avajaisissa oli tungosta tammikuu 2012



Pienestä se on aloitettava 2012



Avajaismatsin joukkueet järjestäytyvät 2012



Kaukalon käyttöönotto 2012





Skeittialue valmiina 2012



Rampit valmiina 2012



Vauhdikkaita skeittialueen käyttäjiä 2012



Maanantai, maaliskuun 5. päivä 2012



Järvikylän koululla vietettiin karkauspäivän karkeloita keskiviikkona. Koulu yhdistää koko kylän.

Koulu yhdistää koko kylän

Hanna Vierumäki

Järvikylän koulun oppilaat, heidän vanhempansa ja koulun henkilökunta kokoontuivat viettämään karkauspäivän karkeloita keskiviikkoiltana. Samalla juhlustettiin uuden, talkootöillä tehdyn jääkiekkokaukalon avaamista yhteisen jääkiekko-ottelun merkeissä.

Koulun vanhempainyhdistys on toteuttanut runsaasti erilaisia hankkeita koulun hyväksi. Jääkiekkokaukalon uusiminen on ollut yksi niistä.

– Viime kesänä meillä oli tosi paljon tekemistä. Tottakai me olimme väsyneitä, mutta se oli sellaista positiivista väsymystä, vanhempainyhdistyksen hallituksen jäsen **Kaarina Puusaari-Niemelä** kertoo.

Ensi kesänä edessä on lentopallokentän ja skeittirampin rakentaminen. Lisäksi vanhempainyhdistys on luvannut

auttaa kaupunkia koulun kunnostustöissä rakentamalla pyörä- ja jätekatokset. Yhdistys päätti lyödä kyntensä asiaan, kun pitkään toivottuja katoksia ei alkanut kuulua. Työt alkavat hitsaushommilta, kunhan ilmat lämpenevät tarpeeksi.

Polkkeuksellista yhteistyötä

Hankkeissa ei ole mukanaan pelkästään perheet ja koulut, vaan myös ne perheet, joiden lapset ovat jo lähteneet Järvikylän koululta.

– Koulu yhdistää koko kylän, vanhempainyhdistyksen puheenjohtaja **Minna Kivioja** kiteyttää.

Esimerkiksi **Tanja** ja **Pasi Kaarlela** ovat edelleen tuttu näky koulun tapahtumissa ja heidän yrityksensä on mukana hankkeissa. Pariskunta saapui seuraamaan myös keskiviikkoillan jääkiekko-ottelua.

– Mikä se teidät aina vetää tänne? **Puusaari-Niemelä** kysyy **Pasi Kaarlelalta**.

– Makkara, **Kaarlela** vastaa nopeasti.

Vanhempainyhdistyksen ja koulun välinen yhteistyö on poikkeuksellista Järvikylällä. Tätä mieltä ovat niin vanhemmat kuin opettajatkin. Molemmat keuhvat toisiaan vilpittömästi.

– He ovat aina tosi myönteisesti mukana kaikessa, eivät vain tapahtumissa ja hankkeissa, vaan henkisesti mukana tukemassa koulutyötä, opettaja **Eija Oja** kiittelee vanhempia.

– Me olemme vanhempien kanssa tosi ylpeitä tästä yhteistyöstä. **Puusaari-Niemelä** puolestaan toteaa.

– Tätä voisi kopioida vaikka ihan EU-tasolla, hän lisää.

**Hankkeet
toteutetaan yhdessä**

S.6

HANKKEEN ONNISTUMISEN ARVIOINTI VANHEMPAINYHDISTYKSEN TAHOLTA

Hankkeen vahvuutena on ollut kylän monipuolinen ammattitaito ja eri yritysten kontaktit ja halu olla mukana hanketyössä. Kylän yhteishenki on ollut jo valmiiksi hyvä ja sitä on vuosikautia rakennettu koulun ja kodin yhteistyön kautta, esimerkiksi yhteiset luokkaretket, pihatapahtumat, Unicef-kävely yms.

Ongelmia kohdattiin tilanteissa, jotka perustuivat väärinkäsityksiin hanketyön talkoissa ja niistä syntyvistä kuluista. Todettiin, että jatkossa, jos vielä tehdään vastaavia hankkeita, tehdään kirjalliset sopimukset isommista talkootöistä, ettei kenellekään jää epäselvää tuleeko työstä rahallista korvausta vai ei.

Vahvuutena oli myös se, että oli useiden eri osa-alueiden vetäjiä. Tämä kääntyi myös ongelmaksi siinä vaiheessa, kun koottiin eri osa-alueiden töitä yhteen. Tuli aikataulu ja näkemyseroja siitä kuinka asiat kootaan kokonaisuudeksi. Kaiken kaikkiaan olemme tyytyväisiä hankkeen lopputulokseen ja olemme saaneet valmiiksi kaiken hankesuunnitelman mukaisesti.

Saimme omarahoitusosuuden kasaan. Omarahoitusta tarvittiin enemmän kuin alkuperäisessä suunnitelmassa oli, koska osa konetalkootunneista muutettiin maksulliseksi.

Kaarina Puusaari-Niemelä jääväsi itsensä hankkeen vetäjänä tästä hankkeen onnistumisen arvioinnista.

Allekirjoittaneina on vanhempainyhdistys, joka on toiminut ohjausryhmän asemassa.

Leena Kallio
LEENA KALLIOKOSKI

Esa Päivärinta

Minna King
MINNA KING

Sisko Jalonen

Monna Pietala

Janne